
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 

 

www.svs.cz 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 

OBSAH 
 

ÚVODNÍ SLOVO ……………………………………………………………………………………… 2 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ …………………..……………………………………….… 3 

SEVEROČESKÁ VODA POMÁHÁ DÁL …………..……….……………………………….… 4 

DĚLÁNÍ, DĚLÁNÍ ……………… ………………………………………………………………….…. 5 

CENA VODY V ROCE 2020  ………………………………………………..………………..…… 7 

POMÁHÁME I JINAK ……………… ………………………………………………………….…… 8 

UŽITEČNÉ INFORMACE ……………… …………………………………………………….…….. 9 

VAŠE KONTAKTY V SVS ……………………………………………………………………..…… 11 
 

 

 

1 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

Váţení primátoři, váţené starostky, váţení starostové, 

 

jistě si dobře vzpomínáte na to, když jsme na lednových aktivech prezentovali nový 

model vodárenství v severních Čechách. Po roce si můžeme říci, že jsme vše zvládli. 

Zákazníci a odběratelé nepocítili žádné zásadní změny, všechny společnosti skupiny 

Severočeská voda pracují podle úkolů, které mají, a my můžeme pomalu bilancovat další 

rok. 

Určitou bilanci a také interaktivní formu osvěty přinesly zejména podzimní aktivy 

akcionářů ve všech deseti okresech na území naší působnosti. Je třeba poděkovat 

představitelům obcí – našich akcionářů za jejich účast a zejména za zapojení do diskuse, 

která byla věcná, zajímavá a přinesla mnohé podněty k zamyšlení.  

Jsme rádi, že se v letošním roce podařilo mnoho investičních akcí, které jsme 

naplánovali a na řadě z nich spolupracovali v rámci koordinace. Vždy je co zlepšovat, a tak 

nás těší jak vaše pochvaly a pozitivní reakce, ale stejně důležité jsou pro naši práci také 

upozornění na rizika a obtíže, které se při těchto složitých projektech mohou vyskytnout. 

Úspěšně se rozvíjejí také aktivity pro školy a veřejnost, které by se také neobešly bez 

vaší spolupráce a společné komunikace. Za to vám patří velký dík a jistě se nám v budoucnu 

bude dařit nabízet další aktivity a tak společně propagovat dobré jméno Severočeské vody. 

Rádi bychom vám popřáli krásný a co nejklidnější Advent a Vánoce, dobrý start do 

nového roku a těšíme se na další spolupráci a setkávání. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

2 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

PODZIMNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 

 

V polovině listopadu se v deseti okresech obou severočeských 

krajů konala obvyklá neformální setkání představenstva a vedení 

SVS s akcionáři – zástupci měst a obcí. Jejich cílem je podat 

aktuální i strategické informace, dát prostor pro diskusi a zaměřit se 

i na konkrétní problémy menšího regionu. 

Na tradičních aktivech se starostové a další zástupci měst a obcí 

seznámili s metodikou cenotvorby vodného a stočného a s 

parametry, které tuto složitou kalkulaci ovlivňují. Dozvěděli se o různých 

formách podpory v rámci správy vodohospodářské infrastruktury a 

o možnostech spolupráce SVS a obcí. Dalším tématem byly investice, u 

kterých zástupci SVS názorně popsali celý proces od podnětu po 

realizaci a upozornili na některá rizika a úskalí, která sebou tento proces 

nese. Nezapomnělo se také na informace o PR aktivitách, zejména o 

akcích pro školy a rodiny s dětmi. 

Účast na aktivech nebyla nijak závratná, o to více se mohlo diskutovat o aktuálních problémech a 

akcích, které starostové v obcích řeší a na kterých se SVS spolupracují. Účastníci ocenili a pochválili 

SVS za spolupráci na investičních akcích, zazněly také různé podněty ke zlepšení a náměty na další 

spolupráci.  

Všechny prezentace najdete na webu SVS (www.svs.cz) v sekci Akcionář/Neveřejná část. 

Příští aktivy proběhnou tradičně na jaře 2020, před jednáním Valné hromady SVS. 

 

 

 

 

 

 

 

3 

http://www.svs.cz/


ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

SEVEROČESKÁ VODA POMÁHÁ DÁL 

 

Pomáhat tam, kde je to třeba a tomu, kdo pomáhá druhým. Tak by se dal 

charakterizovat princip činnosti Nadačního fondu Severočeská voda. V 

letošním roce podpořil několik zajímavých projektů z oblasti kultury, sportu 

či charitativní a sociální práce. A samozřejmě také dobrovolnické aktivity 

zaměstnanců skupiny Severočeská voda. 

 

Do dalšího roku vstoupí s jednou novinkou, kterou je nový program s názvem Chytrá voda. Nadační 

fond chce podpořit aktivity, které přivádějí zejména děti a mládež na cestu poznání světa a objevování 

zajímavých věcí. Ať už se jedná vzdělávací, osvětové, badatelské a podobné projekty, které nabízejí 

školy či instituce zaměřené na vzdělávání. Podmínky programu a další informace najdete na webu 

nadačního fondu. 

Od ledna pokračuje také program Vaše síly a naše voda pomáhají společně, který podporuje 

dobrovolnické aktivity zaměstnanců skupiny. Spektrum pomoci je různorodé a široké, ať už jde o 

natírání plotu kolem domova pro seniory, předčítání lidem v hospici, organizování výletů pro děti, 

dobrovolnický úklid lesa nebo potoka… prostě všechno to, co pomáhá druhým, co zaměstnanci dělají 

vlastníma rukama a vlastní hlavou.   

Podrobnější informace o nadačním fondu, jeho programech a způsobu podání žádosti jsou k dispozici 

na webu www.nfsv.cz. 

4 

file:///C:/Users/mario.bohme/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/5L5C4IDX/www.nfsv.cz


ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

DĚLÁNÍ, DĚLÁNÍ… 

Stavební ruch běţí i v tomto čase, jak dovolí 

počasí. Proto narazíme na mnoha místech obou 

krajů na rozkopané ulice a silnice. Nese to sebou 

určité nepohodlí a omezení, ale jinak to 

zorganizovat nelze. Jsme limitování délkou 

stavební sezóny, kterou vymezují povolení vstupu 

do komunikací, protoţe musíme umoţnit jejich 

správcům provádění náleţité zimní údrţby, zároveň 

z technologických důvodů daných teplotami a 

klimatickými podmínkami ukončují svou činnost 

obalovny s výrobou ţivičných směsí. 

Rekonstrukce vodovodů a kanalizací výrazně přispívají ke zvýšení komfortu zákazníků a postupně se 

tak daří naplňovat jeden z hlavních úkolů SVS, a tím je obnovovat a pečovat o vodohospodářskou 

infrastrukturu na severu Čech. Pro letošní rok SVS naplánovala investiční plán v objemu 1,330 mld. 

Kč na 239 staveb v deseti okresech severočeského regionu. Dalších 337,5 mil. Kč bylo vyčleněno na 

potřebné opravy prostřednictvím provozní společnosti SčVK.  

Investiční plán se průběžně vyhodnocuje, došlo k jeho aktualizaci a k doplnění objemu investičního 

plánu zařazením některých staveb původně obsažených v rezervě nebo staveb, u kterých byla 

původně plánována pouze příprava, z důvodu možnosti realizovat dodatečně vzniklé koordinace s 

našimi akcionáři a dalšími síťaři. Investiční plán roku 2019 tak počítá s celkovým objemem 1,405 mld. 

Kč. 

Aktuálně je v běhu 78 jmenovitých staveb, dokončeno jich máme 152. Jednotlivé stavby 

zveřejňujeme na webu společnosti v interaktivní mapě, kde je možnost seznámit se s důvody 

investice, s termínem realizace, včetně rozsahu stavby, která je vyznačena v situační mapce. 

 

Zajímavé stavby tohoto roku v obrazové podobě 

 

Rekonstrukce přivaděče pro Ústí nad Labem u Michalovic 

 

5 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 

Komplexní rekonstrukce vodojemu v Terezíně 

 

 

Rekonstrukce ÚV Holedeč 

 

 

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace v Liberci, ulice Dr. M. Horákové 

6 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

CENA VODY V ROCE 2020 KLESNE 

Severočeská vodárenská společnost vyhlašuje cenu vodného a 

stočného jednou ročně a to vždy k 1. lednu daného roku. Za 

1000 litrů dodávky pitné vody a za její odkanalizování a 

vyčištění zaplatí od 1. ledna 2020 odběratelé v Ústeckém a 

Libereckém kraji 103,39 korun včetně DPH. Od 1. května 2020 

však dochází ke změně výše DPH z 15 % na 10 %. Proto od 

tohoto data klesne cena vodného a stočného na 98,91 Kč 

včetně DPH.  

„Cena vody se často redukuje na jediné číslo „cena vody“, ale je důležité si uvědomit, že se jedná 

vlastně o platbu za dvě služby. Přivést vodu z nádrže nebo vrtu do úpravny, pak z ní vyrobit vodu 

pitnou, tu rozvést do statisíců objektů, z nich pak odvést odpadní vodu, vyčistit ji a vypustit zpět do 

přírodního koloběhu, je náročný a nákladný proces,“ vysvětluje generální ředitel Severočeské 

vodárenské společnosti (SVS) Bronislav Špičák. 

SVS jako vlastník vodárenské 

infrastruktury a jeho provozní společnost 

SčVK se starají o téměř 13 000 kilometrů 

vodovodního a kanalizačního potrubí a 

více než 1300 objektů jako jsou úpravy 

vod, čistírny odpadních vod, vodojemy a 

podobně. Zásobují 1,1 milionu obyvatel 

na území desetiny rozlohy ČR. 

Při stanovení vodného a stočného se již 

od založení společnosti řídíme těmito 

zásadami: dodržení sociální únosnosti, 

solidární cena na celém území naší 

působnosti, zodpovědný a transparentní 

přístup řádného hospodáře, a pravdivě 

odrážet skutečné oprávněné náklady 

dané podmínkami v regionu. „Navzdory 

rostoucím cenám stavebních prací, 

energií a lidské práce se nám daří držet 

ceny vodného a stočného pod hranicí 

sociální únosnosti, tj. pod 2 % z čistých 

příjmů domácností v regionu. Ve 

srovnání s tímto ukazatelem cena vody 

již několik let dokonce klesá,“ doplňuje 

předseda představenstva SVS Tomáš 

Indra. 

  

 

7 

https://www.svs.cz/images/aktuality/2019/cena-vody-2020/_svs_cena_vody_2020_a4.pdf
https://www.svs.cz/images/aktuality/2019/cena-vody-2020/_svs_cena_vody_2020_a4.pdf
https://www.svs.cz/images/aktuality/2019/cena-vody-2020/_svs_cena_vody_2020_a4.pdf
https://www.svs.cz/images/aktuality/2019/cena-vody-2020/_svs_cena_vody_2020_a4.pdf
https://www.svs.cz/images/aktuality/2019/cena-vody-2020/_svs_cena_vody_2020_a4.pdf


ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

POMÁHÁME I JINAK 

Dvacet škol v Ústeckém a Libereckém kraji letos dostává dárek 

od skupiny Severočeská voda v podobě sady laboratorního 

vybavení. Projekt nazvaný Bádání o vodě umoţňuje ţákům a 

studentům základních škol dozvědět se zajímavosti o 

vlastnostech vody a učitelům dává do ruky praktickou 

vyučovací pomůcku. Na tvorbě sady spolupracovala 

litvínovská Schola Humanitas, která je zaměřená na ochranu a 

obnovu ţivotního prostředí. 

 

Žáci obdarovaných škol si mohou vyzkoušet, jak se dělá kapalná duha, co je to povrchové napětí 

vody, upořádat závod zavináčů nebo festival se solí.  V sadě obsahující laboratorní sklo, základní 

chemikálie a další pomůcky, jsou návody na 25 pokusů a doufáme, že obdarované školy vymyslí další 

a pomohou tak pomůcku rozšiřovat a dál vyvíjet. 

Aktivity zaměřené na školy se v letošním roce samozřejmě neomezily jen na tento projekt. Pro žáky a 

studenty jsme připravili exkurze do úpraven vod a čistíren odpadních vod, o které je tradičně velký 

zájem. Veřejnost, zejména rodiny s dětmi, potěšily čtyři jarní a podzimní akce na ČOV Bystřany a 

Liberec a ÚV Bedřichov a Meziboří, kde se v doprovodu pohádkových bytostí mohli seznámit 

s provozem těchto zařízení. 

Pro rok 2020 připravujeme pokračování osvědčených akcí, jejichž počet poroste. V lednu vyhlásíme 

tradiční soutěž pro školní družiny a nezapomeneme také na Den vody na konci března či Den země o 

měsíc později. Těší nás rostoucí zájem o tento typ propagace vodárenství a chceme akcionářům 

poděkovat za jejich zapojení a spolupráci. 

 

8 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

UŽITEČNÉ INFORMACE O SEVEROČESKÉM VODÁRENSTVÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 

Interaktivní mapa staveb 

Aktuální informace o stavbách 
včetně harmonogramu, plánu, 
důvodu stavby, použité 
technologie, náhradního 
zásobování apod. 

Internetová TV (SVS TV) 
Videa z YouTube kanálu SVS s 
tématy investičních akcí, aktivit 
pro veřejnost, aktivů akcionářů, 
valných hromad a dalších činností 
SVS. 

Webové stránky www.svs.cz 

Informace o společnosti určené pro akcionáře a 
veřejnost. Klíčové ekonomické ukazatele, 
informace o investičních akcích a 
vodohospodářském majetku. Zajímavé projekty 
SVS. Seznam kontaktů a další informační zdroje. 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktuality SVS 

Krátké články, fotografie a 
informace o aktuálním dění v 
oblasti působnosti SVS, 
vodárenství a souvisejících 
tématech. 

Facebookový profil 
SEVEROČESKÁ VODA 

V září 2019 byl spuštěn FB profil, 
jehož úkolem je pomoc při 
vytváření pozitivního obrazu 
severočeské vodárenské 
skupiny. Obsahuje příspěvky na 
téma voda a hospodaření s ní, 
ekologie, zajímavé 
vodohospodářské objekty a díla, 
akce a soutěže pro veřejnost. 
Neslouží k operativním 
informacím o provozu, 
zásobování a poruchách. 

10 



ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

VAŠE KONTAKTY V SVS 

 
 

 

 

 

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich 
poţadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být silnou, stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se v rámci možností 
naší společnosti naplnit vaše potřeby v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost 
podílet se na směřování, rozvoji i kontrole společnosti. Obracejte se proto s příslušnými agendami na jednotlivé 
uvedené pracovníky.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

Organizační záleţitosti vyřizuje odbor Kancelář 
generálního ředitele, jež zajišťuje servis pro akcionáře, 
organizaci valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí,  
ale i příjem, evidenci a vyřízení poţadavků, podnětů 
nebo stíţností: 
 

PhDr. Martina Berková – ředitelka odboru KGŘ                        
Tel.: +420 417 562 693                          
E-mail: martina.berkova@svs.cz   
   
Mgr. Václav Tichý – vedoucí úseku administrativy a IT                                                               

Tel.: +420 417 535 439                                                       

E-mail: vaclav.tichy@svs.cz 

Můžete se také obracet na 
úsek Komunikace a PR,  
např. v případě dotazů médií: 
 
Mgr. Mario Böhme, MBA 
vedoucí úseku, tiskový mluvčí 
Tel: +420 602 251 254 
E-mail:mario.bohme@svs.cz 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na: 
 
Ing. Martin Matzek – ředitel  
Odboru rozvoje a investic 
Tel: +420 417 565 874 
E-mail: martin.matzek@svs.cz 

Ing. Petr Berka – vedoucí úseku plánování 
Tel: +420 417 532 535 
E-mail: petr.berka@svs.cz 

Ing. Anna Pillerová – vedoucí úseku realizace investic 
Tel: +420 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

Ing. Jan Zikeš – vedoucí úseku rozvoje 
Tel: +420 482 428 623 
E-mail: jan.zikes@svs.cz 

V souvislosti se 

spolufinancováním, odkupy 

VH majetku a související 

agendou se obracejte: 

 

Ing. Jan Zurek – ředitel 
Odboru správy majetku      
Tel: +420 417 535 378                                                   
E-mail: jan.zurek@svs.cz   
                                       
Ing. Ivo Barabáš – vedoucí 

úseku majetku    

Tel: +420 417 535 376 

E-mail: ivo.barabas@svs.cz  

Arnošt Šorm – vedoucí 

provozního úseku    

Tel: +420 482 428 618 

E-mail: arnost.sorm@svs.cz 

11 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz
mailto:jan.zikes@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz


ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ IV/2019 
 

 
 

Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, www.svs.cz 

    

 

 
 

 

   

 

 
Technické záleţitosti  
 

okresy Ústí nad Labem, Děčín                                            okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                            Ivan Malý 

                                     závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 

Tel: +420 472 780 535                                                           Tel: +420 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                             E-mail: ivan.maly@svs.cz 

 

okresy Louny, Most                                                             okresy Teplice, Chomutov                                            
Jiří Pleticha                                                                           Irena Kamínková 

ČOV Ţatec, Klostermannova 3190, Ţatec                          Přítkovská 1689, Teplice 
Tel: +420 415 711 370                                                           Tel: +420 536 258 
E-mail: jiri.pleticha@svs.cz                                                     E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 

 

okresy Česká Lípa, Semily                                             okresy Jablonec n. N., Liberec 
Arnošt Šorm                                                                   Viktor Pokorný 

                                                       Praţská 36, Liberec                  
Tel: +420 482 428 618                                                        Tel: +420  482 428 614 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 

 

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti,  
Severočeským vodovodům a kanalizacím. 

 
V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo  

na zákaznickou linku provozovatele: 

601 267 267 

840 111 111 

 

Poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech  
na vodovodní a kanalizační síti 

Zákaznická linka vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele - smlouvy          
o dodávce vody a odvádění odpadních vod, výši finančních záloh  

a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

Dále je Vám k dispozici každé pondělí v sídle společnosti  

předseda představenstva MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

12 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~ylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs~mros!tsonra')
mailto:viktor.pokorny@svs.cz

